1138 SsSCALe AU

Instruction Manual - Bauanleitung - Manuel de montage - 3RS

o pareser? r'.

www. hpiracing.com
HPI Racing USA

15321 Barranca Pa

{rvine, CA 92618 USA

(949) 753-1099

www.hpiracing.co.jp
HPl Japan

3-22-20 Takaooka-Kita, Hamamatsu
Shizuoka, Japan

053-439-0833

www.hpi-europe.com
HP! Europe

Units 1-3 Queens Drive, Swodlincote,
Derbyshire, DE11 OEG, England
(44) 01283 229400

12600-1




H;?M

LTE SCRLE o

Tools Recommended
Bendotigte Werkzeuge
Outillage

BlIcARYT 5ER

—_ ] < 80 11
Instant Cement €5 Screwdriver (small) Hobby Knife
Sekundenkleber Schraubendreher (klein) “4 -—— Modellbaumesser
Colle rapide Tournevis (petit) = Couteau de modéliste
HEER FFAETA 15— (No. 1) =2
|
— | |
Side Cutters Needle Nosed Pliers Curved Scisso Reamer
Seitenschneider Flachzange Lexanschere Senker
Pinces coupantes Pinces & becs longs Ciseaux lexan Alésoir
Zwii— SIUANYTF BRfgR/ A= —=—
Included Iltems ~
Im Baukasten enthalten f i
Outils inclus dans le kit

Fy FzA2TWAIR

;,—.—-'—“

2901 1.5mm Allen Wrench

Z901 is easier to use when used
with the wrench.

~

W _LL T

8

73404 ® Wrench

2901 ist einfacher zu handhaben,
wenn man dieses Werkzeug
verwendet.

Utiliser la ¢! Z901
LoFENNEZHAEHETERT S

Inbusschlussel 1.5mm schliissel ETIAENDT LY ET,
Cié Allen 1.5 mm Clé
"ALYF LU
Important Basics Wichtige Grundregein Important: EFBIURROIFE
- Build this kit in an area away from - Montieren Sie Ihren Bausatz nicht - Construire voire voiture loin des pefits | B CIIBIICES BN TTEL,
small children. Tools, parts, and in der Reichweite von Kindem. enfants : les outils, piéces et autres R —
liquids can be dangerous! Also Werkzeuge, Teile und Fliissigkeiten liquides peuvent &tre dangereux ! 2 + ACHOD, 3
provide adult supervision if a child kdnnen ;?;éhrlm sein! i TRESHENTFEL,
i - Suivez les instructions de votre 3 EGOMSHRR, EOSSENOEL
- Folgen Sie immer der Bedienungsanleitung radio-commande. FTESEBRICLT, BERSEE

Follow the operating instructions for
the radio equipment at all times.

Always turn on the transmitter before
you tumn on the car.

Keep the wheels of the car off of the
ground when checking the operation
of the radio equipment.

Always turn off the radio system and
unplug the battery pack when not
using the car.

Follow the operating instructions for
the Ni-Cd batteries and Ni-Cd battery
charger at all times.

Insulate any exposed electrical wiring
with heat shrink tubing to prevent
dangerous short-circuits.

—ar——n

Ihrer Femsteuerung.

Immer erst den Sender einschalten,
dann erst den Empfénger.

Wenn Sie die Funktion der Femsteueranlage
priifen, halten Sie die Réder lhres Autos
fem vom Boden.

Schalten Sie immer die Femsteueranlage
aus und ziehen Sie den Akku ab, wenn Sie
nicht mehr fahren.

Folgen Sie immer der Bedienungsanleitung

Ihrer Ni-Cd Akkus und Ihres Ni-Cd Ladegerates.

Isolieren Sie blanke Stellen eines Kabels immer

mit Schrumpfschlauch, um einen Kurzschiu3
2u vermeiden.

ICEBLFEL D, UTHERSEL LD,

= NG Bcs IEoicn ko 4 EOMFITRRNAEFROERC
emetteur, puis volre récepteur. = TR, B, EEEESTTVENE,
) o BOENEICLTREL,
- Aprés emploi, déconnectez votre
accumulateur et éteignez vofre radio 5 EER, SERZETHECLED S

TEIRSHICLTFEL,
? LN B haneicrs no e 6 BEFTvITEHES, YTHEE LT
Iy (=18
recharge de vos accumulateurs. TH1 PEMED 5L THIRICLT
T, WERDEOBLT
- Isolez toutes les connexions avec BOMEHERCIBVEICERLTTSEL.
du tube thermorétractable : vous
éviterez ainsi les courts-circuits | 7 EFRUTSER REROR v FEDD,

ETRAONyTU—OIRII—ER>TL,
. Ny FU—EENS BWNTHEET,
- Ne pas laisser le modele en

contact avec le sol pendant 8 JNwTU—OFEOTOMOIERNSIC
les réglages. DNVTId, UFZOHBEBICEETINT,
BEET TR,

9 ESI-FOY3—FEEREE
CEBUTFZL,

B SCALE WD



Plastic Parts
Plastikteile
Piéces plastique
TS2RAF 95 18—Y

Pinion Gear (Gear Ratios)

oT(64) || 117(5.3) 1_31{43._)-
734030  73403@ 73403

Battery Box
Kit Standard Motor

Micro Battery Pack (option)

V&
v
Battery Box /
v

High power motor (option)

v
v | v
v
7

Micro Battery Pack (option)

Each battery has a different characteristic. Refer to page 21 for the best choice for your driving conditions.

Ritzel (Untersetzungen)

i sTiea MT(E3)  13T(4S)
73403@ 73403@ 73403

Best
ﬁ- Sehr gut

Excellent
FECBLTIS Akkubox ﬁ- / J
Baukasten Standardmotor

v Sood Micro Akkupack (Optional) v VA v

Bon

BELTNE

o Akkubox v vZ X
/— oK Tuningmotor {Optional)

S i A, Micro Akkupack (Optional) ‘A_ ‘/ /_
X g&ﬁgﬁ“ Jede Batterie hat eine andere Charakteristik. Siehe Seite 21 fiir weitere Informationen.

Mauvais

EE

Pignon (Rapport Embrayage)

mu‘ ' 117(5.3)  13T(4.5
| 73403 73403@ | 73403

Boitier batterie VA v v
Moteur standard
Batterie micro pack (option) / ﬁ. /
Boitier batterie ‘/ ‘/_ X
Moteur trés puissant (option)
Batterie micro pack (option) ﬁ. / /_
Chaque batterie a des caractéristiques différentes. Se reporter a la page 22 pour sélecti le modéle adéquat.

: B o ¥y (Fvk)
KT ) —HE mu‘ | 117(5.3) | 13T(4.5
| 73403 73403@ | 73403

HyFY—hus R

*v MIRE—2—
TA o0y FY—iuy (FTa)

MyF—tud 2
NANRT—FE—4— (T3

ENANANMN

v
Ve
v-
v

ANEIANAN

T4y FY—us (FTL3)

NyTFY—IZk>THENRG U HT, P.222BEICLTLHES,

Option #4711
w High Performance Narrow Tire (Soft)
High Performance Reifen schmal (Weich)
option Pneus Etroits Hautes Performances (Doux)
FFoavni—y NEFTYyFHAY S (YT ) Fomx 145
#4712
High Performance Narrow Tire (Medium)
_\' High Performance Reifen schmal (Mittel)

. " Pneus Etrolts Hautes Parformances (Medium)

NATU T N (ET4T7 L) Bmx1d 5

#4716

High Performance Wide Tire (Soft)

High Performance Reifen breit (Weich)
Pneus Lergess Hautes Performances (Doux)
NATY e A% 5 (YT F) 6mxill b

#1065 #72450 #72455 #4717

High Power Motor Micro Battery Pack 6V Ball Differantial Set Front One-Way Diff Set High Performance Wide Tire (Medium)
Tuningmotor Micro Akkupack 6V Kugeldifferential Satz Frellaufdifferentlal Satz Vorne High Performance Reifen breit (Mittel)

Moteur trés puissant Batterie micro pack 6v Ensemble Differentiel A Billes Ensemble Roue Libre Avant "";“' f—"'ﬂ;';”"'.’“f“_"j“"m f";::"'-} e
TAHONL KT —F— B — TAoRRYF =Ky (6V) =TTy b IOYRIYY AT IR b MR FET AT TR Hmxch.




Battery Reference
Akku Referenz s x2
Référence batterie Good \/_ oK Not Good St
Ry FU—EER Son ok i M2x4.
HLTWS EHEHELTINS BEETL Note .D.frscﬂon.
Richtung beachten
DNOo o 0 0 0] (= o xz ® NO‘O: la direction
# ge [ ] AgeE Z275¢c RECER
teur trés o ofeur trés M2x4x0.4mm
i i Red Wire
Batterie AA h'meb x2 Rotes Kabel
- Céble rouge
M2.6x8mm y - i
Batterie alkaline Cvinn ‘/ x Fa— K
Black Wire
\ Schwarzes Kabel
Cable noir
Batterie AA ou AAA RI-F
rechargeable Chargeur compatible
Environ Environ
Batterie NiMh avec les éléments Evion Environ / ‘/_ .
*3 -~ _ ' Note: Hinweis:
Chargeur pour les Environ Environ
Battarje NiCd éléments Nicd 20-30 min. | 14-21 min. / \/ l
"3 TDT—— 2 mm
/‘ﬂ 7 T
Batterie micro pack Cha Environ Environ Rapide 1
rgeur delta peak Adjust motor screws
{option) 15 min. 11 min. / / Refer to the "Gear Ratio” guide e SO gears mesh smoothly.
on Page 24. Befestigen Sie den Motor so,
Siehe "Untersetzungstabelle™ auf dass sich ein méglichst kleines
2 g 3 i TS P m Seite 24. Ritzelspiel ergibt.
*1 Non congu pour les batteries alkaline AAA *2 Les batteries AAA Emcurant une autonomie et une vitesse inférieure que celles obtenues avec des batteries AA *3
Les rapports de pignon sont limités par un moteur trés puissant et le boitier batterie. Se reporter au 'Tableau des Régler les vis moteur
rapports’ de la page 24, pour obtenir un léger jeu
o o7 A P24 DF PHOBRESEICLTIEEL. FU—HE<ERLSICTEYERELET,
BN Ei
x1
FiLhY B
Cie il 154
" (TVASBERE) e v X i
0| I
« 1
By TO=viriL 73408c
SyrAkRER | ARMBREEE won | wwn | V-
HELET,
*3
' Apply pressure until part snaps into place.
®  Driicken Sie auf die Akkufeder, bis sie
B4 70 eingerastet ist.
=wh FEi —yh FERATEERE #20~304 | #Wl4~215 / J ion
HELET, DT i Droaion Jusqu oo que fes
*3 Loh0BLAHET,
T4y T =iy
(#7432 6V 600skh)
(3 > B A=AV LV EAtTE) E—4oXxEEE / /
) A (73> 6V 600ath) HELET, L Hiia 2
. 7 ) Note Direction.
: j Richtung beachten
Noter la direction
o AEICER
| HEBGBBEAEATEELA, =2 BEEUERIE-DRHICHES, ETHM - AE-FRIZEYET., 8B NART—F—42— (T3 LnlvTF ) —RyH20
HAEDETHERTELIFVLICHBAHY ET.

18 SCRLE WD LR SCRLE WD




Adjustable in 1mm increments.
Einstellbar in 1mm-Schritten.
Réglage par incrément de 1 mm
1mmERTRESTEZT.,

o
0

Optional
gptfonal .
- iptionne
FAIvay

~4—— Normal
e

6121

A044/
A046(US)

ou=
o= :E:
DN

000 =
0s0 =
On0 =

S
=
S
=
S
=

@ §G
@G
@ §8

0’ 5 10°
® 0 06
The kit comes with three types

of wing mounts.
Pick the one that best fits
your choice of body.

Sie knnen zwischen drei
verschiedenen Fliigelbefestigungen
auswiéhlen. Wihlen Sie die, welche
am besten zu lhrer Karosserie paBt.
Le kit est livré avec trois types

de su| a .

Choisir le plus adapté & votre carrosserie.
B4 YTV 3B EL TOEY

WF 1 ICHhHETRBHOARECER

T,

e

Front Rear
Vorne 73406 03’ 9 L o Hinten
Avant Arriére
JOvE R

Adjust posts fo fit your body.

Stellen Sie die Karosseriehalter auf
Ihre Karosserie ein.

Ajuster les supports suivant votre
carrosserie

ERTIMT(ICSDHETIYIY FERELETY.

Instant Cement (CA Glue)
Sekundenkleber

Colle rapide

IREEA

o121 Avds.
4mm
aan ﬁ“

Place on the inside of the body.
Adjust the play between the body and the urethane bumper.

Von innen an der Karosserie be e,

Stellen Sie den Abstand zwi: rie und dem
Schaumstofframmer ein.

Placer a I'intérieur de la carrosserie.

Ajuster le jeu entre la ie et le p hoc en

3mm 4mm MF TN N—-EOMICT ENOHSBSICMT DR SN ET.
@« 5 1 EDUS )X — DT AMEBEL TR0,

. e

118 SCFRLE o

Removing the batteries.
Akkupack entfernen
Retrait de la batterie

VORSICHT!
INTERDIT, DANGER
HiE - Bi%

' BANNED, DANGER
@

Always use a compatible charger for
separate cells.

Verwenden Sie nur Lader fiir Einzelzellen.
Toujours utiliser un chargeur compatible
avec les éléments.

HWIFAOELILY 1 TOREHEEFALT
FRELUTTE,

- AA Batteries
Note Direction. AA Batterien
Richtung beachten Batterie AA
Noter la direction BRIt
i AEICER

AAA Batteries
AAA Batterien
Batterie AAA
HrmRiEEn

Optional
Optional

Optionnel
ATV3Y

Micro Battery Pack
Micro Akkupack

(nicht im Baukasten enthalten)

Micro accu batterie
&= AT B AV

734090

- 20mm —»

[

I/ ©
7

A\l

5

micC—=C]

LIE SCHLE o



g : % x1 F
Three types of wheels are included Note Direction.

in the kit. Choose which one you like. 73404a Richtung beachten
Es sind drei versfggedene Felgentypen im @ Noter la direction

Baukasten enthalten. 1 ok
Trois types de jantes sont inclus dans le kit. h X BEICER
Z275d

M1 —ILESERIEL TNET, M2x5mm

4713b/4718b

73414 @ 734140y

Front Rear

Vorne Hinten 47130
Avant Arriére

202k PR

Make sure there is equal space
on both sides of foam tape.

L Gehen Sie sicher, dass zwischen
den nder immer der gleiche
Abstand ist.

Vérifier qu'il y a autant d'espace des
2 cotés de la mousse.

BUBICEDLDICLETY.
| |-
734140 73414@ Front _>1 . Rear
Front Rear No Space Vorne Hinten
Vorne Hinten Kein Zwischenraum Avant Arriére
Avant lArrlére @ Pasd'espace Jovk ad
Za2k Jv BEEUET. ["

et x1 |

X2 l x2 e
o  x6

? ; > Z276b
Note: Directional Tires. N
[Ty Die Reifen sind vorne und hinten MeBDomm Blagk
verwendbar.
Pneus directionnels
734149 73414@ FAXICFAESHY ET.
Front Rear Rear
Vorne Hinten Tire Logo Hinten Tire Logo
Ava:nl‘ Arriére Reifen::go 4718a Reffenloga
2a¥k U @ Logo des pneus
NF
&b
- s
< g -
I b
| :
Instant Cement (CA Glue) @ .
Sekundenkleber E B
Colle rapide g E
B S € 22760 &
Do not use too much glue. = Z2276b
Verwenden Sie nicht zuviel Kleber. == @
@ Ne pas trop mettre de colle Z276b e =]
SHIHCEE. g —
&= Z276b
Z276b

: 1 e

1-E SCALE WO LIE SCRLE WD




oo

Z276b
M2.6x8mm

x2

e SCALeE o

73404b

x2

h x6

Z276a

M2x6mm Black
e x2
Z275d

M2x5

—ar——p

' Attach the belt to the
® the differential.

Note: Hinweis: ==

pulley before installing

Ziehen Sie vor der
Montage des Differentials
den Riemen iiber das
Riemenrad.

Placer la courroie sur la
poulie avant d'installer
le différentiel

7 JE#a T BallC,
==L FERDIHITET.

Entfernen.
Enlever.
wnENET.

_y Same Length
Achten Sie auf die
4+ Linge.
Noter la direction
ZHERUESIC
LTSN,

13

micC =]

=S

LTE SCRLE WD



P x2

Z276a
M2x6mm

8]

o x2
Z275d
M2x5

5

Z276a

§

'

Use your finger to hold shaft in place.

Halten Sie den Stift mit Ihren Fingern in Position.

Utiliser votre doigt pour maintenir I'axe en place
ETRTZDEFEDLOTLEDET,

14

Align tab and slot
before tightening
@ screw.

Richten Sie vor dem
anziehen der Schraube
den Schlitz und die
Lasche aus.

Aligner la patte et la
fente avant de serrer
les vis

REESHETIZE.

o x1

Z275d
M2x5

ij1

72335
M2x3.8x4.5mm

hnxal

Z276b
M2.6x8mm Black

—ar——

e
s
& ze76b
<=2

15 = —



L x2

73403a

= x1

73403b
WA x7
73403¢

x2
6816

72338

O -
802:;'
6x10x3mm

Instant Cement (CA Glue)
Sekundenkleber

Colle rapide
EriEEA

Do not use too much glue.

Verwenden Sie nicht zuviel Kleber.
@ Ne pas trop mettre de colle

DT EICER.

000 R

Note Direction.

Noter la direction
AEICER

Richtung beachten =

12

2150%

Grease ™

micC =0l

RS

18 SCALE —HWwo

AA Batteries AAA Batteries|
AA Batterien AAA Batterien
Batterie AA N\ |Batterie AAA N
=R Eluthic i)
. 7N J
\ Receiver Switch
; Ein/Aus-Schalter
\\ - Inter réception
Z150b SEWERT v F
Motor Wire
Motorkabel
Céble moteur
¥ Sl et brrd

If the tie rod touches the
servo when the wheels are
@ turned, move the servo back.

Setzten Sie das Servo etwas
zuriick, wenn bei vollem
Lenkeinschiag die
Spurstange am Servo schieift.

Si la tringlerie touche le servo
quand les roues sont braguées,
reculer le servo.

Y—RESA O FAEMT S

BEICEAY—MELLEDN
THTRMOMITIIES.

—ar——p

Vi

Hold in place with zip-ties.

Verwenden Sie einen Kabelbinder.
Maintenir les fils en place avec un collier nylon.
ERI—FRC»ECBRSRVLIICRATHERT,

17

Use if speed control has
bullet style connectors

Verwenden Sie diesen Adapter,
falls Ihr Fahrtenregler die
Standardstecker benutzt.

A utiliser si le variateur a

des connecteurs de type
baionnette.

PUFCERY RO
BRETNTNSESCRAELET,

1071 - ?

micC—=0Cc

e SCRLE WD



Connect radio gear prior to
installation to check for proper

@ operation. Make sure the servo
and trim settings are centered.
Refer to your radio’s owners
manual for details on proper
setup.

Uberpriifen Sie vor dem Einbau der
Fernsteueranlage die richtige

Funktion der einzelnen Komponenten.
Stellen Sie alle Trimmungen am Sender
auf neutral.

Beziiglich der Einstellung Ihres
Senders nehmen Sie ggf. die
dazugehdrige.

Bedienungsanleitung zur Hilfe.

Faire des essais de fonctionnement
de l'ensemble radio avant le montage.
Veérifier que les servos et les trims
sont au neutre.

Se reporter au manuel de votre

radio pour des intructions

détaillées.

BIORDY—EDBETEULEKHEREL.
Za—hFIILCURIREBICLET.
HULRBHBFHSOTOMICHE

LT BEEEAEZ CELES0.

n Stellen Sie den Schalter des Lenkservos am Sender auf "Reverse”.
Position "Reverse” pour le servo de direction.
AFPIITIN-221 vF&
UN—2ICUET,

Transmitter
Sender
Emetteur
HIEE

Tamiya connectors.
Verwenden Sie bei Tamiya-Steckern

only with a transmitter that has
steering dual rate.

Verwenden Sie einen Sender, bei
dem man den Lenkausschlag
begrenzen kann. Die Lenkung wird
schneller.

Ein Miniservo kann nur in
Verbindung mit einem Sender mit
Lenkausschlagsbegrenzung
verwendet werden.

Utiliser seulement un émetteur
équipé du Dual Rate’ sur la
direction. La direction doit étre
rapide.

Un mini servo peut étre utilisé,
mais seulement avec un émetteur
équipé du Dual Rate' sur la
direction.

EEMICRATPUYIFTaPIL— et
EHEnTVSBS0HERTETY.
STH-RRATFPUIITaPILL—
e ZEOREMTOHMMEATEZT,

e

Normal Optional
Normale Opmar.
L AFuzy o '
Acoms/ Airtronics
HPI- SX1/ JR/ KO
pitehiglite 73405@ | 73405 @
ps el
Hitec (24) iy E———
the servo.
;-2:?; ™ Benutzen Sie die
el SR Schraube, die beim
Servo dabel war.
Only use a transmitter that Utiliser les vis
has steering dual rate. Steering livrées avec le
will be quicker. brc
F-RICHEDR
A mini servo can be used, but VERRALET.

T2Vvizo9—ERARCEALET.

Steering Servo
Lenkservo
Servo de direction

Install when servo is neutral.

YD a1— I ERELT
BT TIESL,

Das Servo sollte sich beim Einbau Er?aw':e;r

in der Neutralstellung befinden. pfing
Récepteur

Installer quand le servo est au S{EH

Use this adapter when using

Utiliser avec des connecteurs Tamiya.

Battery Pack
Akkupack
Batterie

Variateur electronique
FET AE—FRI> FO—-35—

Receiver Switch
Ein/Aus-Schalter
Inter réception
SEMRIA VT

Push wheel tabs all the way into
the slots on the inner wheel.

Komplett in die Schlitze driicken.

Tout pousser dans la rainure.
BCESHETLODDERDAHZET,

Push wheel tabs all the way into
the slots on the inner wheel.

Komplett in die Schlitze driicken.

Tout pousser dans la rainure.
BCESDETLMDERBHAHET,

Electronic Speed Control
Elektronischer Fahrtenregler

734040

Use tool for proper servo
alignment.

Verwenden Sie dieses
Werkzeug, um das Servo
genau auszurichten.

Utiliser I'outil r aligner
correctement pl:gewog
F—MEENEUEICDITDIEDIC,
FEALET.

10

e SCALeE WD

—ar——p

Adjust width so that the
tires stay within the body.

Stellen Sie die Breite so ein,
dass die Rdder nicht aus der
Karosserie herausstehen.

juster pour que les pneus ne
épassent pas la carrosserie

S PHMT + D EEHHETENRSIC
EELET.

Place brake disc >

decal on inner (1]
wheel.

(Left and Right) hhicad @
Kleben Sie den Aven

Bremsscheiben — | ©
Aufkleber auf die

Innenseite der Felge -

(Links und Rechts). — /\

Coller les décos de

disque de frein & ' Use same setting for both
I'intérieur des jantes. left and right sides.
(Gauche et Droite) ()

. _ Die Positionen miissen links
;;i;gj;g"‘ und rechts iibereinstimmen.
FA-IEEOEY.

[:;_Eﬁ.gﬁ Vérifier que les positions soient
les mémes a droite et & gauche.
EOERUNEBICLETD.

Rear
Hinten
Arriére
Uy

— .V

o0 0O®O

19

94mm

98mm

A
lo|o|®

101mm

Y

97mm

A

107mm
104mm
107mm

lo|o|o|o]

-8 sSCeAL e WD

Y




' Apply pressure until part snaps into place. Akku MIR':LGI'E
® Driicken Sie auf die Akkufeder, bis sie Référence batterie Good \/_ 0K X Not Good
Shgeraeiatiet RyF—BER gou:r 8KK Mauvais
Appliquer une pression jusqu'a ce que les BLTNS EHEHBHLTIS WAL
piéces soient en place.
L/':!U“Oﬂbil%\i'g} - s 0 () DIO
pe Oor &2 Q 0 "
Black Wire - et
Schwarzes Kabel
Cable noir AA Batteries
B
About
" ({/ Alkaline Battery Aot / x
1 i 'r~.
Red Wire )
Rotes Kabel
Céble rouge AA or AAA
HI—K Chargable Batteries
Compatible charger About About
NiMH Battery for separate 40 min. 28 min. \/ \/‘
’ . NiMH cell
Firmly press battery wire 5
into grooves. 3
Driicken Sie die Akkukabel in die
Schlitze.
Presser fermement les céables de
la batterie dans les rainures NiCd Battery ﬁf’gg’:’;,{“ enkts 20%}11 14‘;?:::1'11 / /
U—FEERICELABET. ’ g
*3
Micro; Battery Pack About About ‘/ ‘/ Fast
(option) Pl tsps chugr t5min. | 11 min.
73408a x1

*1 AAA Alkaline Batteries are not recommended *2 Running time and speed of AAA Batteries is less than AA Batteries *3 The gear ratios are
limited when using the optional high power motor and battery box.

Ny
-
0)

gmoto ¢

oto Optiona oto Optiona

' Apply pressure until part snaps into place. AA Trockenbatterien
@ Driicke Sie solange auf das Teil, bis es Alkaline
eingerastet ist. ( Trockenbatterien Ungefihr
mpﬁquar une pression jusqu'a ce que les *4 f.{(’ &m ;ﬁ:gf’ yey 15 min. / x
ces soient en place. <A verwendet werden)
LoDDBLIAHET.
AA oder AAA Akkus
- Geeigneter Lader fiir Ungeféhr Ungeféhr / /
73408 DI Al NiMH Einzelzellen 40min. | 28 min. =
*3
o i Lader fiir NiCd Ungefihr Ungeﬁhr \/ \/
: .r NiCd Akku Einzelzellen 20-30 min. 14-21 min.
PO AN
73408d *3
73408 @
N Micro Akkupack ! ungefinr | ungefitr | of v Schnell
Note Direction. (Optional) Delt-Peak Lader min. | 11 min.
Richtung beachten
Noter la direction
BEICER
*1 Nicht erhiltlich fiir AAA Trockenbatterien *2 Fahrzeit und Geschwindigkeit sind mit AAA Batterien geringer als mit AA Batterien **3 # Die Untersetzungen kdnnen
bei Verwendung des Tuningmotors und des High-Power Akkus nur begrenzt genutzt werden.
= Jwm)
8 21

L-TE SCALE WD




4 T
Reifenwahl

~ Choix des pneus
% x1 84 Y OBER Kit Standard Tire (F & R)

Graisse
ol

U2 F Kit Standard | R High Grip

*1-Best for when the rear slides. -If the car flips when turning, use kit standard tires on front. To prevent flipping over, use low grip front tires.
-Try same compound for front and rear when car slides a lot (ex. carpet) -Wider tread gives car quick response. Narrower tread gives car mild response.

B014
3x8x3mm O x1

B020
‘::", x1 5x8x2.5mm
2275b

Baukastenreifen (V & H)

h Best Vorne Baukastenstandard |
M2x6mm VA Hinten High Grip
Z275d X2 Excellent
M2x5mm FHEEALTS *1.Das Beste gegen ein rutschendes Heck. -Ver Sie vorne die Baukastenreifen, wenn sich das Auto beim Einlenken Uberschldgt. Verwenden Sie
b x1 Good an der Vorderachse Reifen mit weniger Griff um das Ut hlagen zu vermeiden. -Ver den Sie vorne und hinten die gleiche Mischung, wenn das
22760 / Gut Auto zu sehr rutscht (auBer auf Teppich) -Breites Profil macht das Auto agller. Schmales Profil macht das Auto ruhiger.
M2.6x8mm @ x1 Make sure Z662 is not too tight on the gear diff side. Adjust it so the diff spins smoothly. 5 goL?‘CL\E
= 1 Izﬂez‘i2 mﬁ;mﬁ;‘ﬁ?ﬁ l:'::” Diffseite nicht zu fest angezogen ist. Stellen Sie die Mutter so ein, dass sich das 7662 /_ g:((
- x Veérifier que les écrous Z662 ne sonf pas trop serrés sur les cotés du différentiel. Les ajuster pour que le différentiel OK
Z700 toumne librement. FBFIHELTHS : ; 2
M3 x 3mm FIROIO20MHT EITEE | FINRA—KIEET 545 CHELET, S ot Good Eein siancibal (A & A
Schlecht :
M i :
Select Wheelbase faivee A ta e v VA v- v- v-
Wahlen Sie einen Radstand
Sélection de l'empaﬂemenl‘ *1-Le mieux quand les roues arriéres gli -Si le modéle se dans les virages, utiliser les pneus standards & I'avant. Pour prevenir les
i —ILN—2ADER 73407 e retournements, utiliser des pneus avec de l'accroche. -Utiliser la méme gomme a I'avant et a I'arriére si le modéle glisse b p (mogq ) -Une
voie farge donne une réponse plus rapide de la voiture. Une voie moins large donne une réponse plus lente.
}'m's kit can be built wm; stl;(her a
40mm wheelbase or a 150mm
wheelbase. FARI7I K G — b ROEGZE
Note: The 140mm and 150mm ) !
versions have different instructions. MRLhlcsy rgE / / / /
Dieses Modell kann entweder mit einem
1:221111 oder einem 150mm Radstand
gebaut werden. CFYMBEE &R -NATUT = o= —
Hinweis: Die 140mm und die 150mm o » ' _ v i | v- v- v-
Version haben unterschiedliche B hritte.
1.4 FPHROBEICEETY. - 3—F LI TEATLESRE, 700 Moy MRES A VEIHTEEL, 700 bOFY v TEFHEC L TREERFEY,
Ce modéle peut étre monté avec une voie hH—Ay PR ETRAREICIE, MERALILADY FOBASHEEEELT(EEY, « FLy FEERTREIS v JUHHEIC, B T HLTINFEBRICLYET,
de 140 mm ou de 150 mm.
}\i‘otc 2 laeas Wfsdeions 140 stt' ;r;éo mm ont des
instructions de montage rentes. i
A —ILNR—RICE D, : mwmntem
AT THNREDZTOTERLTRE. Voi i
aﬁ%’&gﬁ;&;’g&ﬁ%‘gmm‘ U kLw K Rear track can be made 2mm wider by using part #73401 @. This is good for bodies that are wide in the rear, (ex. Viper)
CERICESRT LSO THRUTEL, Die Breite der Hinterachse kann durch Verwendung von #73401 @ um 2mm verbreitert werden. Gut geeignet fiir Karosserie, die hinten
breiter sind (auBer Viper).
La voie arriére peut étre augmentée de 2 mm avec les piéces 73401@. Cela est utile pour les carrosserie plus large a I'arriére (ex.
73401 @ #ANBIET, YUF Ry FEEICIMEFSIENTEET, AR EYTFTORPMEVRT « ITRETT .

Wheelbase
Radstand
Empattement
e —IM—2

Make sure Z662 is not too tight on the gear diff side. Adjust it so the diff spins smoothly.

Gehen Sie sicher, dass Z662 auf der Diffseite nicht zu fest angezogen ist. Stellen Sie die Mutter so ein, dass sich das
Diff frei und sauber drehen lisst.

Viérifier (}W les écrous 2662 ne sont pas trop serrés sur les cétés du différentiel, Les ajuster pour que le différentiel
tourne librement.

T7RIO620FDHTEISIE ! TINAL—XICEHET AL IICHELEY.

23 | ;ﬂ\@_ -I

LTE SeRLE —HWwWe

1B SCALeE —HWwo



Parts Size Reference
Teile Referenz
Piéces (echelle 1)

Diff Pinion Gear 0.4x10T
Differential-Zahnrad 0.4 x 10Z

73403a Pignon différentiel 0.4x10dts
IS—WETK FIE=—A ¥y
. =" Pin 2 x 7.5mm Silver
(ﬁ Body Pin (Small) Stift silber
b Karosseriesplinte 73403b Goupille (argent)
6121 Clips carrosserie (=]
Dbt d =t}

M Spring 3x4x8 Black (Front Diff)
0O-Ring S-10 Feder 3 x 4 x 8 Schwarz (Vorderes Diff)
0-Ring $-10 73403c  Ressort 3x4x8 Noir (Diff. avt)
Joint torique S-10 AFYLHF (7w bF2)
o-Uz

6816
Flange Pipe
Metlallhﬁlsa
Palier

M SeTsieT

= gitlnftz )I(I geamm Silver
silber

73404b Goupille (argent)

otpe”

72331 Motor Plate

Motorplatte

Support Moteur

E-5-TJL - |

73408b Battery Spring C

Cfl Ball Nut M2x3.8x4.5 Akkufeder C

Ball mit Flansch M2 x 3.8 x 4.5mm Ressort batterie C
72335 Rotule 3x2.8x4.5 RuFY—RFYvs e

=t b
72336 Rear Axle 3x86 with Hex Hub

Hinterachse 3 x 86mm mit Sechskant-Mitnehmer

Axe arrigre 3x86 avec moyeu hexa

WFFIRIN

72338 Diff Pipe 14x20x0.5
Diffhiilse 14 x 20 x 0.5mm
Entretoise 14x20x0.5
F247

- Rear Hub L
Radmitnehmer hinten L
Moyeu arriére

72340 Y7 AIL

* Front Shock Shaft
Dampferkolben Vorne

72341 Rotule amortisseur avant

2R bauwlL eI b

( Spring 4x11x0.55 Black (Front)
mm Feder 4x11x0.55 Schwarz (Vorne)
72360a Ressort 4x11x0.55 Noir (Avant)

ALY (7A2F)

RALARAARARS

72360b Spring 4x20x0.6 Black (Rear)
Feder 4x20x0.6 Schwarz (Hinten)
Ressort 4x20x0.6 Noir (Arriére)
ATy (U7F)

—a——

73408c

DAAAARARAARARARARARARARARA

73408d

O

73408e

(o)

AD44/
A046(US)

O

B014

Battery Spring D
Akkufeder D
Ressort batterie D
HyFY—2F)25D

Battery Spring E
Akkufeder E
Ressort batterie E
HRyFYy—2 7Yy E

O-Ring §-7
O-Ring S-7
Joint torique S-7
o-uwa

O-Ring P-3 (Black)
0O-Ring P-3 (Schwarz)
Joint torique P3 (Noir)
O-UVT P3(F594)

Ball Bearing 3x8x3mm
Kugellager

Roulement

=LA P T

B028

Z275a

Z275d

Ball Bearing 5x8x2.5mm
Kugellager

Roulement

=LA P

Ball Bearing 5x11x4mm
Kugellager

Roulement
M—ILRPU T

Roulement

— Ball Bearing 6x10x3mm
@ Kugellager
= R—ILRPU T

Cap Head Screw M2x4mm
Inbusschraube

Vis Allen

FruIRY

Step Screw M2x6mm (3x2.5)
Stufenschraube M2 x 6mm (3 x 2.5)
Vis 2x6 mm (3x2.5)

RTFwIRG 21—

Washer M2x4x0.4mm Black
Unterlagscheibe M2 x 4 x 0.4mm (Schwarz)
Rondelle 2x4x0.4 mm (Noir)

Duiry—

Binder Head Screw M2x5
Flachkopfschraube M2 x 5mm
Vis téte ronde 2x5

NA RS

—_—
—_——

Shaft 2x23mm
Stift 2 x 23mm
Axe 2x23 mm
PSRN

Front Brace
Vordere Klammer
Bras. avt

782 hFL—R

TP Flanged Screw M2x6mm
Schneidschraube mit Flansch M2 x 6mm
Vis téte fraisée 2x6 mm
ST ELT R

TP. Flat Head Screw M2.6x8mm
Senkkopfschneidschraube

Vis Parker Téte Fraisee

035 oy R

Lock Nut M2
Stoppmutter M2
Ecrou Nylstop M2
F1OvFy b+

Set Screw M3 x 3mm
Madenschraube

Vis Allen

By RR0Ua—

—ar——n

25

»
Micro Standard Parts) a
e
Part No. Description US Price
1060 Micro RS4 Motor With Plug (Fk180Sh) $13.00
1071 Motor Connector (Plug To Bullet) $3.00
1072 Connector (Tamiya Plug To Mini Plug) $2.00
4713 Front Tire $6.00
4718 Rear Tire $7.00
6121 Small Body Pins (10 Pcs) $2.00
6132 Plastic Strap (Small/Black/20Pcs) $2.00
6816 Silicone O-Ring S10 (6Pcs) $2.00
72314 Belt 3M 348 (116T) 3mm (WB 140mm) $9.00
72316 Belt 3M 366 (122T) 3mm (WB 150mm) $9.00
72331 Motor Plate (Purple) $3.00
72332 Chassis $10.00
72335 Ball Nut M2x3.8x4.5 $3.00
72336 Rear Axle 3x86 With Hex Hub $6.00
72338 Diff Pipe 14x20x0.5 $3.00
72340 Rear Hub L $3.00
72341 Front Shock Shaft $3.00
72360 Spring Set $2.00
73401 Inner Wheel Set (4Pcs) $4.00
73402 Spur Gear Set $4.00
73403 Diff Pinion Gear Set $7.00
73404 Servo Arm Set $6.00
73405 Wing Mount Set $3.00
73406 Bumper Set $4.00
73407 Mount Set $6.00
73408 Battery Box Set $11.00
73409 Upper Deck Set $4.00
73414 Wheel Set $9.00
73450 Urethane Bumper Set $5.00
A046 O-Ring P3 Black (4 Pcs) $1.00
B014 Ball Bearing 3x8x3mm (2Pcs) $15.00
B020 Ball Bearing 5x8x2.5mm $8.00
B022 Ball Bearing 5x11x4mm (2Pcs) $14.00
B028 Ball Bearing 6x10x3mm (2Pcs) $13.00
Z150 Antenna Pipe Set $1.00
2160 Grease $1.50
Z275 Front Brace Set $3.00
2276 P. Screw Set $5.00
2662 Lock Nut M2 (4Pcs) $4.00
2694 Washer M5x10x0.5mm Silver $1.00
Z700 Set Screw M3x3mm (6Pcs) $2.00
2901 Allen Wrench 1.5mm $1.00
J
(o . h
Micro Option Parts ) N
M
Part No. Description US Price
1065 Micro Modified Motor (40T) $25.00
1080 Motor Wires With Plug $4.00
1081 Battery Wires With Plug $5.00
Battery Pack (6V)
4712 High Performance Narrow Tire (Medium) $8.00
4716 High Performance Wide Tire (Soft) $9.00
9358 Micro RS4 Logo Decal With Brake Rotor Decal $3.00
72347 Cup Joint (Front One-Way Diff) $7.00
72450 Ball Differential Set $30.00
72451 Spur Gear 58T $3.00
72454 Ball Diff Maintenance Set $4.00
72455 Front One-Way Diff Set $36.00
72456 Front Universal Dogbones $32.00
73410 Wheel Set (White) $9.00
73411 Wheel Set (Black) $9.00
73412 Wheel Set (Chrome) $11.00
73413 Wheel Set (Gray) $9.00
o /
micC—=Cd

e sSCALE “HwWwo



Thank you for selecting this HPI racing kit! This kit is designed to be easy to build and uses top quality parts for
durability and performance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in
its explanations. HPI Racing wants you to enjoy both building and driving your new racing kit. If you come across any
problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very best to help you. You can also
contact us on the internet at www.hpiracing.com.

Danke, dass Sie sich fir dieses HPI Modellauto entschieden haben. Dieser Bausatz verwendet Bauteile hdchster Qualitét
fiir extreme Langlebigkeit und Leistung. Die Bauanleitung, die Sie gerade lesen, ist so entworfen worden, dass sie sehr
einfach zu verstehen ist. HPI Racing will, dass Ihnen das Bauen und das Fahren lhres neuen Modells Spali macht. Wenn Sie
Probleme haben oder Hilfe benotigen, rufen Sie uns an und wir werden unser Bestes tun, um lhnen zu helfen. Sie kénnen uns
auch im Internet unter der Adresse www.hpiracing.com oder www.Irp-electronic.de ansprechen.

Nous vous remercions d'avoir choisi la marque HPI. Afin d'obtenir les meilleurs résultats avec votre voiture, étudiez
soigneusement la présente brochure. Réalisez les différents montages dans l'ordre indiqué. Nous vous souhaitons beaucoup de
plaisir en conduisant votre voiture R/C, mais n'oubliez pas que celle-ci peut aussi occasionner des dégats. Ne roulez jamais a
proximité d'enfants, d'animaux ou de voitures. Faites vos premiers essais sur une surface libre et sans obstacle

COEE, PINEEERVEFNEEELT, HISHYMESTXVET, FUSE. BREOTTUZAEERL, POFLHALTOTOLIL NS LALEETNTESES
BHEATHEYET. £ CORBBIALEOATLRAL—XIHALTHTRDEST. BLOMTR M. RTRROASA FEFALTEYETOT, &CBRABVEEVEETELLS
SOAUSATERS— PERTLEEL, 48, PITRESEZELAELEIADC L, MBUTARELALHoTVEESEVER-TEYET, £y FOMBITOET, FRLEANSE
WELESBARICEMIEhECEEL,

Equipment Needed
Bendtigtes Zubehor

Equipement nécessaire
AIZBELRDL 1<

Electronic Speed Control Receiver

Elektronischer Fahrtenregler Empfinger

Variateur electronique Recepteur

FET AE—FIX> FO—5— SiEh 73406

A

You cannot use the optional high power motor with a combined speed
controll receiver unit
Vous ne devez pas utiliser un moteur puissant avec un combiné récepteur/variateur.

Verwenden Sie den Tuningmotor keinesfalls mit einer kombinierten
FahrtenreglerlEmpfanger Einheit.

gngwﬂhy FEBLE—WILE T TTIER N RT—F—F—FZHERICEhFEA,
ender !
Emetteur -~
Zi=t (" Shown actual size N
In OriginalgréBe abgebildet
Taille réelle
RS
L T e
P N il
Batteries for transmitter Z_,./ 2 44mm
Senderbatterien T Use a servo that is similar to
St pour gmetier I A =4 S | or smaller in size than the
BEMAYTY— servo shown.
Benutzen Sr'g r?'g Servo, welches
. die gleiche e hat oder
ANPEINIRY. > 1 " 1 klelner als das abgebildete
Batterle AA L)) 19 N21 o Servo ist.
B 8% mm Utiliser un servi similaire ou
\_ K, j plus petit que celul indigué
Y—RELEOTHEUTOL
¢ DEERLTLESL,
D . J
Batteries for Car
B,me,sm"mﬁa Refer to the Battery Reference Page 21. )
Batferie pour voitures Siehe Akku-Referenz Seite 21.
EFENY T Y — Se reporter & la page 21 des références batterie
" TRy T BLCIEP21/AyT ) —BGRE CECEEL,
Or —— =
———
Oder \, %f
AA Alkaline Batteries FElE AA or AAA Chargable Batteries Micro Battery Pack (option) Charger i
AA Trockenbatterien b= AA oder AAA Akkus Micro Akkupack (Optional) Lader = E 7276
Batterie AA Alkaline Batterie AA ou AAA rechargeable Batterie micro pack foption) Chargeur _ 2276 =
B=7 L5 B 4% IR FHARFERE AR RATARYTY—Ky 7 A b -
*Fva) BLERES S
- / 2276

. 2

1B SCALeE —HWwo



